Протокол № 53
заседания Ученого совета
факультета права ГУ-ВШЭ
от  06 октября 2010 года

Повестка дня:
1. О присвоении звания доцента по кафедре уголовного права.
2. О ходатайстве присвоения звания «Почетный работник высшего профессионального образования Российской Федерации».
3. Об утверждении состава комиссий факультета права: 1) по аккредитации, 2) по переводам.
4. О выдвижении преподавателей факультета права на конкурс «Преподаватель года».
5. Об утверждении индивидуальных учебных планов.
6. О переводе с платного обучения на бюджетное.
7. Об утверждении концепции и учебного плана магистерской программы «Нормотворческая деятельность».
8. Об утверждении концепции и учебного плана магистерской программы «Правовое обеспечение управления человеческими ресурсами».
9. Об утверждении концепции и учебного плана магистерской программы «Юрист в правосудии и правоохранительной деятельности.
10.  О поддержке выдвижения студенческой инициативы «Открытая правовая школа» на конкурс «Золотая Вышка».
11.  О согласовании грифа факультета права.
12.  Разное

	I      СЛУШАЛИ:
	 Декана факультета права Е.Н. Салыгина по вопросу о присвоении звания доцента по кафедре уголовного права доценту кафедры уголовного права и уголовного процесса Нижегородского филиала Государственного университета – Высшей школы экономики Мурзакову Сергею Ивановичу.

	ПОСТАНОВИЛИ:
	Рекомендовать присвоить звание доцента по кафедре уголовного права доценту кафедры уголовного права и уголовного процесса Нижегородского филиала Государственного университета – Высшей школы экономики Мурзакову Сергею Ивановичу.

	II      СЛУШАЛИ:
	Декана факультета права Е.Н. Салыгина по вопросу о выдвижении профессора, д.ю.н. Н.Ю. Ерпылёвой на присвоение почётного звания  «Почётный работник высшего профессионального образования Российской Федерации».

	ПОСТАНОВИЛИ:
	Выдвинуть профессора, д.ю.н. Н.Ю. Ерпылёву на присвоение почётного звания  «Почётный работник высшего профессионального образования Российской Федерации».

III     СЛУШАЛИ:

Первого заместителя декана факультета права Н.В. Ростовцеву по вопросу об утверждении состава комиссий факультета права 1) по аккредитации, 2) по переводам.

	ПОСТАНОВИЛИ:
	Ходатайствовать перед ученым советом Государственного университета – Высшей школы экономики о проведении в июне 2011г. экспертизы соответствия содержания и качества подготовки выпускников требованиям ГОС по направлению 030500.68 «Юриспруденция» в Государственном университете – Высшей школе экономики;
Утвердить состав комиссии по проведению самообследования по образовательным программам факультета права (направление 030500.68 «Юриспруденция») в следующем составе:
Председатель комиссии
к.ю.н., доц. Е.Н.Салыгин
Заместитель председателя комиссии		     к.ю.н., доц. Н.В.Ростовцева
Члены комиссии:
Руководитель магистерской программы
 «Корпоративный юрист»			               д.ю.н., проф. О.М.Олейник
Руководитель магистерской программы
 «Публичное право»				              д.ю.н., проф. М.А.Краснов
Управляющий партнер Goltsblat BLP		              А.А.Гольцблат
Ответственный секретарь
специалист по учебно-методической работе	   В.В.Христофорова

	IV     СЛУШАЛИ:

	Первого заместителя декана факультета права Н.В. Ростовцеву по вопросу о выдвижении преподавателей факультета права на конкурс «Преподаватель года».

	ПОСТАНОВИЛИ:
	1. Выдвинуть доцента кафедры международного частного права, к.ю.н. И.В. Гетьман-Павлову на звание «Лучший преподаватель факультета права».
2. Выдвинуть  аспирантку  кафедры международного частного права  Д.А. Лопатину на звание «Молодой преподаватель года факультета права».
3. Выдвинуть аспирантку  кафедры предпринимательского права  М.А. Найденову на звание «Молодой преподаватель года факультета права»;
4. Выдвинуть д.ю.н., профессора кафедры конституционного и муниципального права И.Г. Шаблинского  на звание «Лучший преподаватель факультета права».

V     СЛУШАЛИ:

Декана факультета права Е.Н. Салыгина; начальника учебной части Т.Н. Денисову; начальника отдела магистратуры учебной части Л.В. Меркулову по вопросу об утверждении индивидуальных учебных планов студентов факультета права Государственного университета – Высшей школы экономики.

	ПОСТАНОВИЛИ:

VI СЛУШАЛИ:

ПОСТАНОВИЛИ:

	Утвердить индивидуальные учебные планы следующим студентам факультета права Государственного университета – Высшей школы экономики:
1. Студенту 1 курса Д.С. Аноприенко (задолженность: английский язык);
2. Студенту 1 курса Б.А. Монгушу (задолженность: ТГП) – переход с бюджета на платную форму;
3. Студенту 1 курса К.В. Кортаве (задолженность: ТГП, КПР);
4. Студенту 1 курса К.И. Данилкину (задолженность: ТГП);
5. Студентке 1 курса Л.В. Тимирбулатовой (задолженность: ТГП);
6. Студентке 1 курса А.В. Фроловой (задолженность: Английский язык);
7. Студентке 2 курса А.Е. Климук (задолженность: ИГПЗС) – переход с бюджета на платную форму;
8. Студенту 2 курса К.А. Иванцову (задолженность: ИГПЗС) – переход с бюджета на платную форму;
9. Студенту 2 курса И.А. Зубченко (задолженность: ИГПЗС);
10. Студенту 2 курса А.В. Шевлягину (задолженность: ИГПЗС) – переход с бюджета на платную форму;
11. Студенту 2 курса И.В. Побеглому (задолженность: Семейное право);
12. Студенту 2 курса В.И. Церовечки (задолженность: Семейное право, Муниципальное право);
13. Студентке 3 курса Е.С. Лаврухиной (задолженность: Английский язык) – переход с бюджета на платную форму;
14. Студентке 3 курса Е,С. Коробовой (задолженность: РПП, Налоговое право);
15. Студентке 3 курса А.А. Василенко (задолженность: Английский язык, УПП);
16. Студентке 3 курса М.Т. Атаулиной (задолженность: Финансовое право, Налоговое право) – переход с бюджета на платную основу;
17. Студентке 3 курса Е.В. Стрельниковой (задолженность: Финансовое право) – переход с бюджета на платную основу;
18. Студенту 3 курса О.И. Гельфандту (задолженность: финансовое право);
19. Студентке 3 курса И.С. Пряничниковой (задолженность: Финансовое право);
20. Студенту 3 курса Д.А. Сазонову (задолженность: Финансовое право, Английский язык).

Декана факультета права Е.Н. Салыгина по вопросу о переводе с платного обучения на бюджетное.
Рекомендовать перевести с платного обучения на бюджетное следующих студентов факультета права:
1. Студентку 3 курса факультета права Ю.О. Луховскую;
2. Студентку 1 курса магистратуры факультета права В.В. Воронову.

VII СЛУШАЛИ:             Декана факультета права Е.Н. Салыгина; профессора Ю.Г. Арзамасова по вопросу                                                 об утверждении концепции и учебного плана                                              магистерской программы «Нормотворческая                                              деятельность».
ПОСТАНОВИЛИ:             Доработать концепцию и учебный план.

  VIII СЛУШАЛИ:               Декана факультета права Е.Н. Салыгина; профессора Ю.П. Орловского по вопросу    об утверждении концепции и учебного плана магистерской программы «Правовое обеспечение управления человеческими ресурсами».
ПОСТАНОВИЛИ:          Утвердить.
IX СЛУШАЛИ:                   Декана факультета права Е.Н. Салыгина; профессора А.С. Шаталова по вопросу об утверждении концепции и учебного плана магистерской программы «Юрист в правосудии и правоохранительной деятельности.
              ПОСТАНОВИЛИ:            Утвердить.

X СЛУШАЛИ:                     Декана факультета права Е.Н. Салыгина по вопросу о поддержке выдвижения студенческой инициативы «Открытая правовая школа» на конкурс «Золотая Вышка».
ПОСТАНОВИЛИ:        Поддержать выдвижение студенческой инициативы «Открытая правовая школа» на конкурс «Золотая Вышка».

ХI СЛУШАЛИ:              Декана факультета права Е.Н. Салыгина по вопросу о согласовании грифа факультета права.
ПОСТАНОВИЛИ:         Утвердить.

XIII СЛУШАЛИ:            Начальника отдела магистратуры Л.В. Меркулову по вопросу об утверждении индивидуального учебного плана студентки 1 курса магистратуры И.А. Поляковой.

ПОСТАНОВИЛИ:          Утвердить индивидуальный учебный план.

Зам. председателя  Ученого совета		                   Е.Н. Салыгин